
Co všechno může být zásahem? 

a) „tradiční zásahy“ příslušníků bezpečnostních sborů (při výkonu veřejné správy – nikoliv 
kupř. při trestním řízení) 

b) „zbytková“ nečinnost, nemůže-li být řešena nečinnostní žalobou – nevydání „akčního 
plánu ochrany ovzduší“,  

c) realizace (neukončené) (daňové) kontroly, kontroly realizované NKÚ 

d) odstranění (odtah) vozidla 

e) provádění místního šetření 

f) změna RČ ex offo 

g) (ne)provedení záznamu v katastru nemovitostí 

h) neumožnění podílet se na výkonu mandátu člena akademického senátu 

i) nezřízení datové schránky na žádost 

j) potvrzení o stavu osobního daňového účtu 

k) vyznačení doložky právní moci nebo vykonatelnosti 

l) potvrzení …. (tzv. jiné úkony dle č. IV SpŘ) 

m) nedoručení rozhodnutí o odvolání 

n) úkony provozovatele letiště 

o) neprovedení zápisu do registr žáků přihlášených k maturitní zkoušce a výsledků 
maturitní zkoušky 

p) výzva k odstranění reklamního zařízení 

q) registrace zaměnitelného názvu politické strany 

r) opatření inspektora krajské veterinární správy 

s) odmítnutí nebo otálení s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

t) postup při šetření podnětu k zahájení řízení 

u) bránění přijetí žádosti 

v) sdělení o neumožnění vykonání justiční zkoušky 

w) nezahájení řízení ex offo 

x) výzva k prokázání příjmů 

y) nezahájení řízení o odstranění stavby 

 


